1

令和3年4月28日

名古屋教育医療記者会 各位

名古屋市立大学 看護実践研究センター

センター長 香月 富士日 電話052(853)8048

名古屋市立大学 看護実践研究センター事業

第8回 地域連携セミナーのご案内

在宅医療の賢い活用法

―終末期を自宅で過ごすためには―

 名古屋市立大学看護実践研究センターでは、市民の皆様や保健医療福祉関連職種の

方々を対象としたセミナーや講座などを企画・運営しております。

今回は、杉浦医院院長の森 亮太氏に、「在宅医療」をテーマに講演いただきます。終

末期を自宅で過ごすための在宅医療の活用法と地域で多職種が連携して行う在宅医療

の工夫など、事例を混じえながら、お話いただく予定です。在宅医療について、市民の

皆様と一緒に考える機会となればと思います。

この講演会を広く知っていただきたく、ご案内申し上げますとともに、ご取材いた

だきますようよろしくお願い申し上げます。

記

1 日 時：2021年7月10日（土）13:00～15:00（受付 12:30～）

2 テ ー マ：在宅医療の賢い活用法 ―終末期を自宅で過ごすためには―

3 講 師：杉浦医院 院長  森 亮太 氏

4 会 場：名古屋市立大学 看護学部棟 3階 308講義室

5 対 象 者：市民の皆様、保健医療福祉職種の皆様

6 定 員：50名  申し込み期間 5月17日(月)～6月 29日（火）

7 受 講 料：500円（資料代）

8 申込方法：下記のいずれかの方法で、申込み手続きをお願いします。

①ネットでの申込方法 名古屋市電子申請サービスを利用

https://www.e-shinsei.city.nagoya.jp/

A4サイズ：2ページ、別添資料あり

2

（看護実践研究センターホームページからもアクセス可能）

②ＦＡＸでの申込方法 応募用紙をセミナーサイトよりダウンロードして、

必要事項記入の上、052-853-8042(看護実践センターへ送信)

https://www.nagoya-cu.ac.jp/nurse/center/community-seminar/index.html

問合せ先：名古屋市立大学 看護実践研究センター

 (名古屋市瑞穂区瑞穂町字川澄１)

    電話：052-853-8042 (不在時：052-853-8037) FAX：052-853-8042

    E-mail：n.center@med.nagoya-cu.ac.jp

【 講 師  森 亮太氏プロフィール 】

〈 学 歴 及び 職 歴 〉

平成10年 名古屋市立大学病院医学部卒業

 淀川キリスト教病院 臨床研修医

平成12年  名古屋市立東市民病院 外科

平成15年 市立恵那病院 外科 外科科長

平成17年 名古屋市立大学病院 外科 臨床研究医

平成19年 名古屋共立病院 外科

平成21年 第1なるみ病院 外科

平成22年 杉浦医院 副院長

平成23年 杉浦医院 院長

平成24年 NPO法人ささしまサポートセンター 設立 理事長

平成25年 医療法人八事の森 設立 理事長

平成30年 BAR ＆ BISTRO MASSA オーナー

       名古屋市医師会理事

〈 著作物 〉

『地域医療はおもしろい‼』（平成27年4月1日 ライフメディコム P.258～264

 編者 北村聖）

『高齢者と貧困』（平成28年3月 在宅新療 0-100 第1巻 第3号 P.239～242）

『ささしまサポートセンター』（平成28年3月30日 中日新聞 朝刊 人情交差点）

等多数あり。

	（名古屋教育医療記者会）第8回地域連携セミナー 在宅医療の賢い活用法
	チラシver2　2021年度地域連携セミナー